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Meghívó
zarvas Város Szlovák Nemzetiségi Önkormányzata 2022. Sszeptember 26 - án, hétfőn 15:00-kor közmeghallgatást tart a 
Szlovák önkormányzat székházában (5540 Szarvas, Eötvös L. 

u. 44/1.).
Napirendi pontok:
1. Szarvas Város Szlovák Nemzetiségi Önkormányzata 2022. évi 

beszámolója 
2. Tájékoztatás a 2022. évi népszámlálásról
3. Bejelentések, egyebek
A Közmeghallgatáson való részvételére számítva tisztelettel:

Frankó Anna 
elnök sk. 

Szarvas, 2022. szeptember 13. 

Érettségi találkozó

Ha „Szilvanap”, akkor érettségi találkozó! Leg-
alábbis az utolsó években ezzel a szarvasi rendez-
vénnyel kötöttük össze.

1958-ban érettségiztünk; Osztályfőnökeink: Szőnyi Sándor (A); 
Lovász György (B), dr. Pálos György (C).

Évente egyre kevesebben vagyunk. Az idén: Kasuba Jutka (A), 
Szedmohradszky Erzsi (A), Kutas Ferenc (B), Regős Matyi (B). 
Szakács Gyuri (B), Czinkoczki Pál (Senye) (B), Nyári Miska (C), 
Tákos Éva (C), Veszter Géza (C), Gyurcsik Olga (C), vett részt a 
találkozón. Minden év programja hasonló: gyülekezés Benka 
Gyula, az egykori gimnáziumi igazgató szobránál, (a régi 
gimnázium udvarán). Itt fotó készült a találkozó emlékére.

Átvonultunk a Turul Vendéglőbe, ahol jó hangulatú beszélgetésen 
idéztük a múlt emlékeit, ki-ki beszámolt a jelenről: a családjáról, a 
tevékenységéről.

A találkozó résztvevői: Ülnek: Kasuba Judit, Szedmohradszky 
Judit, Tákos Éva, Gyurcsik Olga. Az álló sorban Nyári Mihály, 
Szakács György, Regős Mátyás, Czinkoczki Pál, Kutas Ferenc.

Köszönjük a szervezőknek, Nyári Mihálynak, és Regős Mátyás-
nak, hogy ismét találkozhattunk.

- F -
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Boldog Névnapot!

Szeptember 23-án Tekla

Szeptember 24-én Gellért, Mercédesz

Szeptember 25-én Eufrozina, Kende

Szeptember 26-án Jusztina

Szeptember 27-én Adalbert

Szeptember 28-án Vencel

Szeptember 29-én Mihály

Telefonkönyv

Gyógyszertári ügyeletekGyógyszertári ügyeletekGyógyszertári ügyeletek

SÜRGŐSSÉGI ORVOSI ÜGYELET

Munkanapokon délután 16 órától másnap 
reggel 8 óráig, hétvégén és munkaszüneti 

napokon 0-24 óráig.

Az ügyelet helye: Szarvas, Vasút u. 46-48.
Telefon: 06-66/400-502
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+36-66/311-122
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Aranykönyv
„Szent Mihálynak napja van, menjünk a vásárba, 

kíváncsian fürkésszük, mit tegyünk kosárba.”

„
- Orgoványi Anikó -

Családi híreit: születés, 
keresztelő, házasságkötés, 

haláleset, köszönetnyilvánítás, 
születésnapi köszöntések 
hétről hétre ingyenesen 

megoszthatja Szarvas város 
közösségével.

E-mail: szvid@szarvasnet.hu

Szeptember 23-án
Pingvin Patika

(Szarvas, Kossuth u. 21/3., tel.: 66/311-616), 18:00-20:00

Szeptember 24-én
Borostyán Gyógyszertár

(Szarvas, Eötvös u. 44., tel.: 66/311-860), 12:00-20:00

Szeptember 25-én
Borostyán Gyógyszertár

(Szarvas, Eötvös u. 44., tel.: 66/311-860), 09:00-19:00

Szeptember 26-tól 29-ig
Borostyán Gyógyszertár

(Szarvas, Eötvös u. 44., tel.: 66/311-860), 18:00-20:00
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MOBILITÁSI HÉT * IV. KÖRÖS-KÖRÜL FUTÓFESZTIVÁL

Így volt ez a múlt vasárnap is, 
amikor Magyarország leggyö-
nyörűbb erdei futópályáját és az 
Arborétum természeti ősvará-
zsában kialakított Bolza-futó-
kört is bekapcsolva, százak és 
százak futottak az egészség-
megőrzés jegyében. Sőt mi 
több, a Mályvavirág Pontok 

Stafétája is becsatlakozott.
Az ősz beálltát jelezte már 

pénteken az időjárás. De ez sen-
kit sem zavart, mert a Tessedik 
Sámuel Múzeumba meghirde-
tett nyitórendezvényre a legna-
gyobb jókedv jegyében érkez-
tek iskolai csoportok és a szép-
korúak aktivitását jelző civil e-
gyesületi ad-hoc baráti társu-
lások. De jöttek érdeklődő ma-

gánszemélyek is szép számmal.
Tekintettel a Szarvas 300 a-

vagy legyen minden nap ünnep 
Szarvason jelentőségére, a Mo-
bilitási Hét ezúttal a Múzeu-
munk dísztermében nyílt meg. 
Itt Babák Mihály polgármester 
és Molnár Sándor rendőr alez-
redes rendőrkapitány egymásra 
rímelő köszöntőjükben a biz-
tonságos közlekedés jelentő-
ségét hangsúlyozták. Roszik 
Zoltán múzeumigazgató pedig 
röviden a múzeum frissen nyílt 
várostörténeti kiállítását mél-
tatta. Ezután a délelőtt színes 
közlekedésbiztonsági előadá-
sokkal folytatódott.

A vasárnapi IV. Körös-körül 
Futófesztivált még az előző év-
hez képest is feldobták a Mály-
vavirág Alapítvány kísérő prog-
ramjai. A MATE parkolójában 
két hatalmas szűrőbusz várta 
egész nap a különböző méré-
sekre érkező hölgyeket és ura-

kat. Számtalan szűrési lehetőség 
állt rendelkezésre a hagyo-
mányos vércukor és koleszterin 
méréstől kezdve egészen a bo-
ka-kar indexig. Volt különleges 
városnéző séta is a Mályvavirág 
szervezésében, ahová a futni 
nem kívánó résztvevők csatla-
kozhattak, s a túra alatt megcso-
dálhatták a „Nőgyógyászati Vi-
lágnaphoz” csatlakozó intéz-

mények és üzletek lila dekorá-
cióit.

* * *

Természetesen a IV. Körös-
körül Futófesztivál egésze a 
Szarvasi Vízi Színházban nyílt 
meg, ahol a nap folyamán két 
kiváló médiaszemélyiség, No-
vodomszky Éva - a rendezvény 
háziasszonya és a Mályvavirág 
Alapítvány tiszteletbeli tagja -, 
valamint Pierre, alias Bohák Pé-
ter konferáltak.

- Nagy boldogság Szarvas 
számára, hogy ismét szervezője 
és otthona lehet a futófesz-
tiválnak – hangsúlyozta Babák 
Mihály polgármester, megem-
lítve a Mályvavirág csatlakozó 
programjait is.

Kiemelte, hogy ez a rendez-
vény is része a Szarvas 300 prog-
ramsorozatnak, s ő maga az 
újjátelepülés 300. évfordulóján 
ezt ajándéknak tekinti.

Nagy-Vargha Zsófia helyettes 
államtitkár köszöntőjében kie-

melte a Nőgyógyászati Világnap 
jelentőségét, és szólt a kormány 
által kezdeményezett szűrések 
fontosságáról.

Köszöntőkből nem volt hiány. 
A fesztivál jelentőségéhez és 
súlyához mérten köszöntötte a 
résztvevőket Molnár Etele alpol-
gármester, Gaál Roland járási 
hivatalvezető, Kondor Péter 
evangélikus püspök és Csaszt-
van András, a Cervinus Teátrum 
igazgatója.

Majd a főszervezők: Krivik 
Viktor KETOSZ főtitkár és Ro-
honyné Urbancsok Zsuzsa futó-
nagykövet álmának beteljesülé-
seként eljött a pillanat: a IV. 
Körös-körül Futófesztivál el-
startolt. A nap kisütött, a szél 
felerősödött s ebből adódóan a 
város egésze a távolból is érte-
sülhetett arról, hogy városunk-
ban országos jelentőségű egész-
ségmegőrző sportesemény zaj-
lik.

Forrás: Szarvasi Televízió
Fotó: Gácsiné Petrovics Szilvia

Borúra is derű

Fiatalos lendülettel indult a Mobilitási Hét

Ha esik, ha fúj, szeptember közepe Szarvason másfél 
évtizede a Mobilitási Hét tartalmas és színes prog-
ramsorát jelenti kicsiknek és nagyoknak. Az pedig 

hab a tortán, hogy a Mobilitási Hetet a Körös-körül Futó-
fesztivál gazdagítja.
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Egyetemi tanévnyitó

A Szeged-Csanádi Egyházmegye Gál Ferenc Egyeteme szep-
tember 14-én tartotta központi tanévnyitó ünnepségét. A tanévnyitó 
Veni Sanote szentmiséből és ünnepségből állt. A szentmisén, melyet 
dr. Kiss-Rigó László szeged-csanádi püspök celebrált, jelen volt 
Prof. Dr. Dux László rektor és Tóth József kancellár.

* * *

Átadták az okleveleket

Szarvasi kínai testvérvárosa, Wuxi korábban rajzversenyt hirdetett 
óvodások és általános iskolások számára az én városom témában. A 
Wuxiban elbírált munkák alkotói szeptember 22-én csütörtökön 
vehették át a testvérvárosból megérkezett okleveleket és tárgyi 
jutalmakat a Tessedik Sámuel Múzeumban.

* * *

Burgonyafesztivál

A Bihar megyében Élesd mellett fekvő Sinteuban (Sólyomkő-
váralján) október 9-én Burgonya fesztivált rendeznek. A rendez-
vény meghívója a napokban érkezett meg Babák Mihály polgár-
mesterhez.

Báthory Fest

Szeptember 23-tól 25-ig Szilágy megyei testvérvárosunkban, 
Szilágysomlyón rendezik meg a Báthory Fest elnevezési Báthory 
Napokat.

* * *

Külterületi utak fejlesztése

A külterületi utak fejlesztésére kiírt nyertes önkormányzati 
pályázat kivitelezési munkáit a debreceni illetőségű Centering-Alfa 
Kft. végzi el nettó 146 millió 808 ezer forint + ÁFA vállalkozási díj 
ellenében.

Hulladékszállítási rend 
Szarvason

DAREH BÁZIS Hulladékgazdálkodási Nonprofit Zrt. tisz-Atelettel tájékoztatja Önöket, hogy Szarvason a november 1-i 
munkaszüneti naptól függetlenül, a kommunális (vegyes) 

és a zöldhulladék-gyűjtés a megszokott rend szerint történik.
Kérjük, hogy a kukákat minden esetben reggel 6 óráig szíves-

kedjen megfelelő állapotban az ingatlan elé vagy a gyűjtőpontra 
kihelyezni!

A közszolgáltatással kapcsolatos részletes információkról, 
ügyintézésről a www.dareh.hu oldalon tájékozódhat.

Együttműködésüket ezúton is köszönjük!

DAREH BÁZIS Hulladékgazdálkodási Nonprofit Zrt.

Ügyfélfogadás rendje
Szarvas – hulladékszállítás

Ügyfélkapcsolati pont helye: 5540 Szarvas, Vasút u. 67. 1/5
Ügyfélfogadási idő:
- 2022. október: minden héten kedd és péntek 9.00-14.00
- 2022. november: minden héten kedd és péntek 9.00-14.00, ki-

véve november 1-jén, kedden ZÁRVA
- 2022. december: minden héten kedd és péntek 9.00-14.00, 

kivéve december 27-én, kedden és december 30-án, pénteken 
ZÁRVA

Ügyfélszolgálati időn kívül az alábbi elérhetőségeken várjuk 
megkeresését:

- Telefonon: +36/66/447-150
- E-mailben: ugyfelszolgalat@grnkft.hu, uzletiugyfel@grnkft.hu, 

szallitasi-informaciok@grnkft.hu
- Személyesen vagy postai úton: 5600 Békéscsaba, Kinizsi u. 4-6. 

(hétfő és szerda: 8.00-15.00, csütörtök 7.00-19.00)
A hulladékszállítási információkról és ügyintézésről a www.

dareh.hu oldalon tájékozódhat.

DAREH BÁZIS Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.
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A Bégaszentgyörgy község-
hez tartozó ezernégyszáz lelkes 
település a múlt szombaton 
rendezte Kukoricafesztiválját, 
amelyet a hagyományok je-
gyében grandiózus méretű fő-
zőverseny kísért mintegy negy-
ven vajdasági, erdélyi, felvidéki 
és kismagyarországi csapat 
részvételével. A főzőverseny 
ezüstérmét a szarvasi Petrovszki 
Laci hódította el tüzes pulyka-
zúza-pulykanyak-köröm alapa-
nyagú pörköltjével. Amelyhez 
stílszerűen kukoricaliszt alapú 
mutatós és ízletes orsótészta kö-
retet kínált.

* * *

A Závoda Ferenc egyesületi 
elnök, Petrovszki László bográ-
csozó versenyző és jeles sorok 
írója összetételű triónk péntek 
délután indult útnak. Gép-
kocsink csomagtartója és utas-
tere egy mozgókonyha és ván-
dorcirkusz miliőjét idézte. Tri-
ónkat Szigeti Erika, az Arató-
napok mindenes szervezője – 
civilben Petrovszki Laci édes-
anyja – alaposan feltarisznyázta 
egy nagy adag házi sütemény-
nyel és ipari mennyiségű illatos 
mézeskaláccsal. A mézeska-
lácsok mindegyike a nemzeti 
trikolórral ékesített Nagyma-
gyarországot mintázta. Ez a 
becses ajándék későbbiekben 
könnyekre fakasztotta a Ku-
koricafesztivál több résztvevőjét 
is.

Az útvonalat Szentes-Szeged-
Tiszasziget-Törökkanizsa-Csó-
ka-Basahíd-Torontáltorda irá-
nyában terveztük. Szeged, a 
Tisza fővárosa és a napfény 
városa azért esett útba, mert egy 
régi kedves ismerőst vettünk fel 
Gécs László személyében. Gécs 
Laci barátunk évek óta fene-
gyereke a dél-alföldi gasztrokul-
turális fesztiválok zsűrijeinek, 
hazajáró lélek Szarvason. A 
korábbi években pedig Závoda 
Ferenccel dolgozott együtt Bé-
kés megye közgyűlésében. 
Jelen sorok írója pedig még 
emlékezetes magyar irodalom 

kollokviumokról és szigorla-
tokról ismeri a hajdan még 
önálló Juhász Gyula Tanárkép-
ző Főiskoláról. Eredeti humorát 
megőrizve Gécs Laci találkozá-
sunkkor kifejtette, hogy Elena 
Ceaucescuhoz képest – aki aka-
démikus volt – személyemben 
tudom igazolni tanári diplo-
máját.

Hazai és külföldi sztorikkal 
bőven fűszerezett utunkat Csó-
kán megszakítottuk egy frissítő 
kávé és egy pohár csókai fehér 
erejéig. Úticélunkat, Torontál-
tordát a kora esti órákban értük 
el egy kis kedélyes szerbiai ma-
jorlátogatás után, mivel Basahi-
dáról nem volt egyértelmű a 
sárga-fekete táblák útbaigazí-
tása.

* * *

Közbvevetőlegesen legalább 
dióhéjban illik szólni a nagy 
múltú Torontáltorda históriá-
járól. A falu nevét először még 
Árpád kori oklevelekben olvas-
hatjuk. A törökvészt ők sem 
úszták meg. Ideiglenesen 1660-
ban újjátelepült, majd a felsza-
badító harcok következtében 
újra kihalt. Egy biztos: a híres 
1725-ös Mercy tábornok féle 
haditérképen már újra találko-
zunk a hely nevével. Az 1750-es 
évekre a bécsi kincstár birtoka. 
Évtizedekkel később a Pejace-
vich grófok telepítik be, jórészt 
magyarországi és magyar anya-
nyelvű dohánykertészekkel. E-
zért környékén ma is láthatunk 
virágzó virginiadohány ültetvé-
nyeket is a legendás bánáti 
búza- és kukoricaföldek mellett.

A javarészt római katolikus 
vallású falu az 1830-as évek 
derekára építette fel mai temp-
lomát.

A melencei szerbek 1848-ban 
Torontáltordát felégették, lakos-
sága jó része Makóra menekült. 
Trianonig Torontál vármegyé-
hez tartozott. A szerb jugoszláv 
időkben Vujicevonak nevezték. 
Ma hivatalosan Torda. Legú-
jabbkori szomorú szenzációja a 
2013. március 31-én pusztító 
tornádó, melynek során sok – 

azóta jórészt kijavított – lakóház 
megsérült. Torontáltorda híres 
szülőttjei: Bogárdi János aka-
démikus, neves vízépítő mér-
nök, az MTA néhai tagja, az 
egykori Vidám Színpadról is jól 
ismert Fejes Teri színésznő és a 
XIX. század legendás hírű zág-
rábi érseke, Mihálovics József.

* * *

Péntek este Dobai János pol-
gármester töltöttkáposztás va-
csorán fogadta a beérkező ven-
dégcsoportokat. Mint kiderült, 
ők aprókáposzta nélkül, pap-
rikás lével öntözve készítik, a 
töltelékbe nem kerül paprika. 
Természetesen tejföllel tálalják.

A vacsora után még jócskán 
volt esti program, mert a 
gyönyörűen kialakított Ifjúsági 
Klubházban élőzenekaros Ku-
koricabált rendeztek. Ott még 
dúsan rakott sajtos-szalonnás-
kolbászos tálakkal és fenséges 
ízű házi feta sajttal kínáltak. De 
a pék- és házisütemény se ma-
radt le asztalunkról. A hegedűs-
sel megerősített élőzenekar vi-
lágra szóló bulit csapott fiata-
loknak-időseknek kedvére. Jó 
szokás szerint a régi magyar 
nótákat is tüzes szerb tempóban 
játsszák. Kedvünkért nem ma-
radhatott ki a Szabadkáról szól a 
dal sem, szóval a piros szív, zöld 
remény kezdetű. A bálba már 
nem jött velünk a jóétvágyú 
Tamás atya. Egyházfia, a szívé-
lyes Kovács Pista bátyánk – 
helybéli nagygazda azonban 
velünk tartott. A kora éji ó-
rákban elköszöntünk kitűnő 
vendéglátónktól, Dobai János 
polgármestertől és a mintegy tíz 
kilométerre fekvő Udvarnoknak 
szerb Dvor nevet viselő panzió-
jába, szálláshelyünkre tartot-
tunk.

Szombat hajnalra folytatódott 
az esti eső, így a délelőtti 
kukoricatörés elmaradt. A klub-
ház mögötti sporttelepen jól 
kiépített sátorrendszer alatt a 
főzőasztalok várták a résztvevő 
csoportokat. A déli kezdés előtt 
mi még két nevezetes épületet 
szerettünk volna megnézni: a 
híres Berényi házat és a nyáron 
avatott Tordai Tájházat. Pista bá-
tyánk kalauzolt minket. A 
Tájházban a Mezei házaspár 
fogadott minket nagy szeretet-

tel, mennyei szilvás hájassal, fe-
hér házi bortól kísérve. A tájház 
gyűjteményét saját erőből ala-
kították ki, a legnagyobb érzék-
kel, mivel Zsuzsanna asszony 
egyszerre irodalomszakos ta-
nárnő, kántor, levéltáros és 
lapszerkesztő. A közelmúltban 
pedig egy csodálatos szakács-
könyvet írt a régi idők recept-
jeiből. Tájházukat – amely a 
szecesszió jegyében épült – 
korhű módon rendezték be. A 
szívélyes vendéglátás után visz-
szatértünk a főzőverseny forga-
tagába, ahol több tévés riportot 
is készítettünk jeles személyi-
ségekkel. A kirakodóvásárban 
egy kedves arcot is felfedeztünk 
a híres zentai Dobák cukrászda 
képviseletében. Dobákék sütik 
a Vajdaság legfinomabb mézes 
puszedlijét és övék a legfino-
mabb tejkaramella is. Lacink is 
időközben izzított bográcsába 
bekerültek a hozzávalók. S 
hogy a sátrukat látogató népek 
se éhezzenek, valódi nemesen 
csípős kuláréba töltött „tót kol-
básszal” kínáltuk őket. Riport-
jaink elkészültével már újra a 
Klubházba invitáltak, zsenge 
birkapörköltre káposztasalátá-
val illetve bográcsos babgulyás-
ra. Maradtunk a finom birkánál.

Délutánra megjött az eső, de 
megjött több zenekar is a nagy 
sátor alá. A nekiveselkedett 
főzők és vendégeik úgy járták a 
szerb kólót mint a szélvész. 
Jelen sorok írójaként a délután 
közepén magam is piros kö-
tényt öltöttem fel és Lacival 
felvittük a 33-as számú szarvasi 
Petrovszki féle pulykanyak-
zúza-köröm tüzes pörköltet 
mellé pici bográcsban az arany-
sárga kukoricalisztből gyúrt or-
sótésztával.

Kezdett elromlani az idő, a 
szél is feltámadt. Végre fél öt 
tájban Lacink átvehette jól meg-
érdemelt ezüstérmét. Mint sejt-
hető volt, a zsűri szokatlannak 
találta a pörkölt erejét, ezért 
nem ítélt aranyat. Sebaj.

Nagyjából öt óra tájban el-
köszönve óteleki, végvári bará-
toktól, a határtalanul kedves 
Dobai János polgármestertől és 
Pista bátyánktól, újra megpakolt 
gépkocsinkkal elindultunk ha-
zafelé. Torontáltorda fesztivál-
szervezésből jelesre vizsgázott.

Szenes János

Petrovszki Laci ezüstérme

Torontáltorda Kukoricafesztiválján jártunk

ASzarvasi Gazdák Nemzetiségi Hagyományőrző 
Egyesülete évről-évre gazdagítja a Kárpát-medencei 
testvérkapcsolatait. Így az idén a 25. jubileumi Ezüst-

szőlői Aratónap Kárpát-medencei Nemzetiségi Találkozón 
első ízben vett részt a bánsági Torontáltorda delegációja.
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Szörp helyett sör

Ittasan vezetett egy férfi Kondoroson, ezért büntetőeljárás indult 
ellene és elvették a jogosítványát. Utóbb nagyon megbánta, amit 
tett, mert a munkájához is kell a vezetői engedély. A rendőrség az 
ügyének iratait továbbította az ügyészségre.

Ittas járművezetéssel gyanúsítható férfit állítottak elő a rendőrök 
2022. augusztus 5-én 20 óra 30 perc körül Kondoroson. Személy-
gépkocsival közlekedett, a Hősök útján állították le. A pozitív 
eredményű szondáztatások után a rendőrök elvették a vezetői 
engedélyét és büntetőfeljelentést tettek ellene. A férfi kihallgatásán 
elmondta, hogy nagyon megbánta, amit tett. Ritkán iszik alkoholt, 
de aznap a nagy melegben otthon dolgozott és egy idő után 
megunta a vizet és a szörpöt, jól esett neki a sör. Nem tervezte, hogy 
bárhová is megy autóval, de egy ismerőse szólt neki, hogy 
visszaadná a kölcsönkért szivattyúját. Úgy gondolta, hogy kocsival 
elmegy érte, hogy este tudjon locsolni. Rosszul döntött, hiszen a 
munkájához kell a jogosítvány, amit emiatt egy időre elveszített. A 
Szarvasi Rendőrkapitányság a nyomozás vizsgálati szakaszában a 
szükséges eljárási cselekményeket elvégezte és a büntetőeljárás 
iratait 2022. szeptember 19-én továbbította az ügyészségre.

A történtek kapcsán a rendőrség ismételten kéri a járművezetőket, 
hogy előre mérlegeljék az ittas vezetés kockázatait! A jogkövet-
kezmények, a jogosítvány bevonása mellett akár az is megtörténhet, 
hogy balesetet okoznak és nemcsak ők sérülnek meg, a saját 
autójukat törik össze, hanem vétlen károsultak, áldozatok is 
lesznek. Közlekedjenek szabályosan, ne vezessenek ittasan!

… hogy mindenki hazaérjen!

* * *

Későn vette észre…

Egy helyi lakos közlekedett személygépkocsival Kunszentmárton 
külterületén Szentes irányába 2022. szeptember 19-én a kora reggeli 
órákban.

A sofőr haladása során későn észlelte, hogy az úttest jobb szélén 
egy műszaki ok miatt, elakadásjelző háromszöggel megjelölt teher-
gépkocsi áll, emiatt annak hátuljának csapódott, majd egy vele 
szemből érkező tehergépkocsi bal elejének ütközött. A baleset 
következtében a személygépkocsi utasa – az elsődleges orvosi 
vélemény szerint – könnyű sérülést szenvedett.

* * *

Elsőbbségadás elmulasztása

A Szarvasi Rendőrkapitányság illetékességi területén 2022. 
szeptember 16-án egy személyi sérüléssel járó közúti közlekedési 
balesetről érkezett bejelentés a rendőrségre.

Szarvason, a Strand utca és a Szent István utca kereszteződésében 
10 óra körül egy személygépkocsival közlekedő férfi nem adott 
elsőbbséget egy kerékpárosnak és összeütköztek. A mentők a 
biciklist nyolc napon belül gyógyuló sérüléssel vitték kórházba.

* * *

Soha nem volt jogosítványa

Gyomaendrődön, a Petőfi Sándor utcából 2022. szeptember 18-án 
15 óra 30 perc körül előállítottak a rendőrjárőrök egy törökbálinti 
férfit. Személygépkocsit vezetett annak ellenére, hogy soha nem 

volt jogosítványa. A 31 éves férfit a Szarvasi Rendőrkapitányság 
szabálysértési őrizetbe vette, és engedély nélküli vezetés szabály-
sértés miatt a rendőrök három napon belül bíróság elé állíthatják.

* * *

Lezárt akta: lekapcsolták az 
agresszort

Egy szentesi férfi távolsági buszon erőszakoskodott. A rendőrök 
elfogták.

A középiskolás Szilárd egy márciusi szombat délutánján ült fel a 
Budapest és Orosháza között közlekedő autóbuszra. Szerencséjére 
a járművön még volt ülőhely, így helyet is foglalt a hátsó ajtó 
mögötti ülések egyikén. A mellette lévő szintén üres helyet a 
kiskunfélegyházi megállónál egy, a harmincas éveiben járó férfi 
foglalta el. Szilárd orrát ugyan megcsapta az erős alkoholszag, de ő 
ügyet sem vetett rá, csöndben folytatta az útját. Az utastárs azonban 
beszédes kedvében volt: először csak a telefonja töltőjének 
megtalálásában kért segítséget, majd később “bulizásról és 
csajokról” próbált diskurálni. A fiatal fiú nem bizonyult megfelelő 
beszélgetőpartnernek, a dialógus lassan monológgá szűkült, ami az 
ittas férfinak nem volt ínyére. Újdonsült barátjának szótlansága 
tettlegességig feszítette a szentesi férfi idegeit, aki végül egy ütéssel 
eltörte a fiatal fiú szemüvegét.

A rendőrök gyorsan a helyszínre értek, aminek a közelében el is 
fogták az elkövetőt, akinek garázdaság és rongálás vétsége miatt 
kell felelnie.

* * *

Elfogás

Ecsegfalván 2022. szeptember 15-én 12 óra előtt néhány perccel a 
rendőrök elfogtak egy salgótarjáni férfit.

A 30 éves férfit a Salgótarjáni Rendőrkapitányság lopás vétség 
miatt körözte. A férfit a rendőrjárőrök előállították a Szarvasi 
Rendőrkapitányságra, ahol a nyomozók gyanúsítottként kihall-
gatták.

* * *

Jogosítvány nincs, nem is volt

Szarvason, a Csabai útról 2022. szeptember 13-án 11 óra után 
néhány perccel előállítottak a rendőrjárőrök egy szarvasi férfit.

Személygépkocsit vezetett annak ellenére, hogy jogosítványa 
soha nem volt. A 25 éves autóst a Szarvasi Rendőrkapitányság 
szabálysértési őrizetbe vette, és engedély nélküli vezetés szabály-
sértés miatt a rendőrök három napon belül bíróság elé állíthatják.

* * *

Ittas vezetés Szarvason

Ittas járművezetés gyanúja miatt intézkedtek a rendőrök 2022. 
szeptember 11-én Szarvason , a Szabadság úton.

Egy személygépkocsi vezetőjénél az alkoholszonda pozitív 
értéket mutatott. Ezért a rendőrjárőrök a 22 éves bonyhádi férfit 
előállították a Szarvasi Rendőrkapitányságra. A további légalkohol-
mérések is megerősítették azt, hogy az autós ittasan vezetett. A 
rendőrök büntetőfeljelentést tettek a férfi ellen és elvették a 
jogosítványát tőle.
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KOMÉP munkálatok
Augusztus 31-től szeptember 8-ig

Augusztus 31-án egy fő közcélú takarította a Jókai, Rákóczi és 

Liszt Ferenc utcai buszmegállókat. Négy fő közcélú a Szabdság út 

Deák-Vajda szakaszán a padkát takarította. Burkolatjel festés történt 

– alvállalkozó részéről – a Petőfi utcai sportcsarnoknál. Három fő 

közcélú kiemelt szegélyú útíveket gyomlált a Damjanich, Táncsics, 

Zrínyi és a Liszt Ferenc utcán. Hat fő gépi fűkaszálást végzett az 

Inkubátorháznál és a Szabadság úton. Három fő sövényt vágott a 

Szabadság úton. Öt fő közcélú öntözött-gyomlált a város 

belterületén. Ürítették a közterületi szemeteseket. Egy fő és egy fő 

közcélú a Pepi sétányt és a Fürdővel szembeni teret takarította. Hat 

fő közcélú az Ipartelep utca padkáját takarította. Hat fő közcélú a 

buszpályaudvar előtti sövényt és a Deák Ferenc utcai sövényt 

takarította. Kilenc fő közcélú a 44-es híd cserjéjét takarította. Tizenöt 

fő közcélú a Szabadság út Dózsa-Bajcsy szakaszán takarított, lombot 

gereblyézett.

Szeptember 1-jén egy fő közcélú a Deák, Béke, Vajda és Benka 

utcai buszmegállókat takarította. Három fő közcélú a Damjanich, 

Táncsics, Zrínyi és Liszt Ferenc utcai kiemelt szegélyű útíveket 

gyomlálta. Három fő géppel kaszált a Szabadság úton. Három fő az 

Ipartelep úton mulcsozott. Ürítették a közterületi szemeteseket. Öt 

fő közcélú a Béke lakótelep homokozóját tárta fel. Hét fő közcélú a 

Deák Ferenc utcai sövényt takarította. Kilenc fő közcélú a Kossuth 

téri játszóteret takarította. Huszonegy fő közcélú a Kossuth utca 

fahelyeit takarította. Négy fő közcélú a Fő téren és a Templom-

kertben takarított. Négy fő közcélú a Szabadság Deák-Vajda 

szakaszát takarította.

Szeptember 2-án egy fő közcélú a Szabadság út buszmegállóit 

takarította. Három fő közcélú kátyúzta a Petőfi utca végén kiszórt 

utat és burkolt csatornát takarított. Három fő géppel kaszált a 

Szabadság úton. Három fő mulcsozott az Ipartelep úton. Ürítették a 

közterületi szemeteseket. Két fő és egy fő közcélú az Emlékúton és 

Magyarország közepén takarított. Hét fő közcélú a Béke lakótelep 

homokozóját tárta fel. Hat fő közcélú a Deák Ferenc utca sövényét 

takarította. Tizenhat fő közcélú a Kossuth utca fahelyeit takarította. 

Kilenc fő közcélú a Fő téren és a Templomkertben takarított. Nyolc 

fő közcélú játszótereket takarított.

Szeptember 5-én két fő közcélú a Szabadság út buszmegállóit 

takarította. Három fő közcélú a Petőfi utcai kiszórt utat kátyúzta és 

burkolt csatornát takarított. Három fő gépi fűkaszálást végzett  

Kazinczy úton, az Erkel téren és az Erzsébet-ligetben. Egy fő az 

Erzsébet-ligeti futóutat seperte. Két fő sövényt vágott a Szabadság 

úton. Négy fő az Ipartelep úton mulcsozott. Ürítették a közterületi 

szemeteseket. Két fő és egy fő az Emlékúton és Magyarország 

közepén takarított. Öt fő közcélú a lakótelepi homokozókat tárta 

fel. Hét fő közcélú a Deák Ferenc utcai és a 44-es híd sövényét 

takarította. Huszonnégy fő közcélú a Kossuth utca fahelyeit 

takarította. Négy fő közcélú a Vízi Színház rézsűjét takarította. Egy fő 

közcélú játszótereket takarított.

Szeptember 6-án egy fő közcélú a Vasút utca buszmegállóit 

takarította. Három fő közcélú az Anna utca-Kórház dűlő közti árkot 

takarította. Három fő géppel kaszált a Vágóhíd, Juhász Gyula utcán 

és a Szentesi úton. Hét fő sövényt vágott a Szabadság úton és a 

Csabai úton. Négy fő közcélú virágoszlopot öntözött és 

kőedényeket gyomlált. Egy fő közcélú padokat javított az Erzsébet-

ligetben. Két fő és egy fő közcélú közterületi szemeteseket ürített. 

Öt fő közcélú lakótelepi homokozókat ásott fel. Egy fő közcélú 

játszóteret takarított. Hét fő közcélú a 44-es híd sövényét takarította. 

Huszonhárom fő közcélú a Kossuth utca fahelyeit takarította. Négy 

fő közcélú az Erzsébet-ligeti sétányokat takarította, a futóút fölé 

benyúló ágakat metszette vissza. Kilenc fő közcélú a Szabadság 

úton végzett padkatakarítást.

Szeptember 7-én aszfaltoztak a Rózsa utca-Juhász Gyula sarkon, 

a Szent István utca elején, az Alkotmány utca elején és a Strand 

utcán. Egy fő közcélú a Vasút utca buszmegállóit takarította. Három 

fő közcélú a mótyói gát repedéseit gaztalanította. Hat fő gépi 

fűkaszálást végzett a szentandrási városbelépőnél, a Halász 

parkolónál, a Letelepedési Emlékműnél, a Vízi Színháznál és a 

Szabadság úton. Négy fő gallyazott a Kossuth utcán. Négy fő 

közcélú a Kossuth utca és a Vasút utca fahelyeit takarította. Egy fő 

közcélú ligeti padokat javított. Két fő és egy fő közterületi 

szemeteseket ürített. Hét fő közcélú az Anna utca-Kórház dűlő 

közötti burkolt csatornát takarította. Egy fő közcélú játszóteret 

takarított. Hét fő közcélú a 44-es híd sövényét takarította. 

Huszonhét fő közcélú a Kossuth utca fahelyeit takarította. Négy fő 

közcélú az OTP, 60 lakás környékét takarította. Hét fő közcélú a 

Szabadság út padkáját gaztalanította, takarította. Két fő közcélú a Fő 

téren és a Templomkertben takarított.

Szeptember 8-án négy fő a középhalmi kiszórt utat murvával 

kátyúzta. Egy fő közcélú a Vasút utca buszmegállóit takarította. 

Három fő közcélú a mótyói gát repedéseit gaztalanította. Hét fő 

géppel kaszált a Szabadság úton, a Fő téren és a Kossuth téren. 

Három fő a Kossuth és a Vajda Péter utcán gallyazott. Egy fő közcélú 

a ligetben padokat javított. Két fő és egy fő közterületi szemeteseket 

ürített. Hét fő közcélú az Anna utca és a Kórház dűlő közötti burkolt 

csatornát takarította. Hét fő géppel kaszált a Szabadság úton és a Fő 

téren, valamint a Kossuth téren. Három fő gallyazott a Kossuth utcán 

és a Vajda Péter utcán. Egy fő közcélú ligeti padokat javított. 

Ürítették a közterületi szemeteseket. Egy fő közcélú játszóteret 

takarított. Tíz fő közcélú a Vajda Péter utcát és a Bolza sétányt 

takarította. Tizenkét fő közcélú a Kossuth utca Deák-Vajda szakaszát 

takarította. Kilenc fő közcélú a Kossuth utca Béke-Deák szakaszát 

takarította. Két fő közcélú a Templomkertben és a Fő téren 

takarított.
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Na ebben az évben lesz után-
töltés! De csak azért, mert ti ezt 
kértétek!” – hangzott el a GFE 
Szarvasi Gyakorlóintézményé-
nek tanévnyitó ünnepélyén a 
Bolza-kastély kertjében, 2022. 
augusztus 31-én.

Ez a nap és ez a tanévnyitó 
ünnepély igazából senkinek 
nem fontos. Nem fontos azok-
nak, akik nem ennek a közös-
ségnek a valódi tagjai. Azok 
számára nem fontos, akik szá-
mára nem fontosak a kapcso-
latok, és a kapcsolódások. Egy 
tanévnyitó fontossága innen é-
rezhető. Együtt dobbanások…

Anita néni és Kriszti néni, 
Marika nénik titkos duója most 
is vidámra vették a „tanévnyitós 
figurát”. Mert a Gyakorlóban ez 
alap. Akkor meg miért ne tettek 
volna így? A színpadon megele-
venedtek a Gyakorlós manócs-
kák, bölcs baglyok, komótos 
mackók, csíntalan mókuskák, 
fürge nyulacskák, és még az 
apró „törpördögökről” nem is 
szóltunk. Vidám, színes és leg-
inkább Gyakorlós percek pö-
rögtek zenével, és iskolaváró 
hangulatban. A műsorközlő jól 
bemozgatta a Gyakorló közös 
csatakiáltásával a népes ven-
dégsereget. Gyakorló…, ahol jó 
gyereknek lenni! harmadik han-
gos kiáltása megrengette a Bol-
za-kastély szebb időket látott 
falait. Természetesen a kérdés is 
elhangzott, vajon, ahol ilyen jó 
gyereknek lenni – a kiáltás 
állítása szerint -, ott vajon jó-e 
tanárnak, szülőnek, na meg 
igazgatónak lenni?

Mons. Dr. Kiss Imre esperes 
úr, Imre atya a hitről, a hit 
erejéről, a tudásról, a barátok-
ról, a boldogságról osztott meg 
gondolatokat. Szólt az egység-
ről, a szeretet kincséről, amely 
csak úgy működhet, ha jelen 
van a neveltben és a nevelőben 
egyaránt. „Emberré csak a sze-
retet által leszel.” – idézte egy 
filozófus gondolatát, és Lisieux-i 
Szent Terézt idézve gyönyörű 
üzenetet adott át a tanév indítá-
sához, miszerint: „a szeretet 
szárnyakat fog adni nektek!” 
Növekedjetek tudásban, hitben 
és szeretetben! – hangzott el az 
év mottója és vezérfonala a 
gyermekeknek és nevelőik szá-
mára.

Babák Mihály, Szarvas város 
polgármester köszöntötte a 

Gyakorlóintézmény polgárait. 
Békéscsabáról hazaérkezve, 
„elsőbbségivel”, és „legyorsul-
va” az időt, érkezett az ünne-
pélyre, ahol elismeréssel szólt a 
szülőkhöz és tanulókhoz, az 
intézmény nevelőtestületéhez 
és vezetéséhez. A szűntelen 
kérdezés szükségességére hívta 
fel a figyelmet, mint a boldog és 
teljes élet egyik nem mellékes 
elemére. A boldog gyermek 
boldog felnőtt és boldog idős-
kort jelent. A nevelőknek türel-
met kívánt, és rendületlen jó-
kedvet az elvégzendő munká-
hoz, a hivatás gyakorlásához.

Bíró Gyula igazgató, c. egye-
temi docens tanévnyitó ünnepi 
beszédében a Gyakorlóintéz-
mény szenvedélyes közösségé-
hez szólt, ami érti és érzékeli az 
új generációs kihívásokat, és 
változatlanul mindent megtesz 
azért – amit üzemanyaggal elbír 
-, hogy olyan messzire menjen, 
amennyire csak tud.

„Pénzért vehetünk ágyat, 
könyveket, élelmiszert, házat, 
zászlót, hanglemezt, orvos-
ságokat, luxust, szórakozást, 
Bibliát, templomot, de még ke-
resztet is. De nem vehetünk ál-
mokat, értelmet, étvágyat, ott-
hont, hazát, hallást, egészséget, 
elégedettséget, boldogságot, 
szeretetet, hitet, Isten országát.

Tudnunk kell felismerni, és 
tudnunk kell megbecsülni az 
értékeket. A Mi és a mások 
értékeit. Az Isten megannyiszor 
ránk mosolyog. Ez a mosoly a Ti 
arcotokon köszön vissza, annak 
a kétszázhatvan gyakorló is-
kolásnak, annak a százhúsz 
gyakorlóóvodásnak, és annak a 
mintegy hatvan munkatársnak 
az arcán, akik a Gyakorló kö-
zösségének tagjai.” – fogalma-
zott az intézmény vezetője. Bíró 
Gyula számot adott a nyár fo-
lyamán elvégzettekről, és kö-
szönetet mondott a támogatói 
körnek, ami mindig értette és 
segítette a Gyakorlóintézmény 
lendületét és törekvéseit.

„A nyár folyamán megkezdtük 
a Gyakorlóóvodánk 190 millió 
forint értékű pályázati beru-
házását, amiért köszönet Ma-
gyarország Kormányának, és a 
Magyar Katolikus Egyháznak, 
aminek jóvoltából teljesen meg-
újul ez az intézményegységünk. 
Addig is a Dózsa György úton is 
Gyakorlós zászlóaljak állo-

másoznak, hogy az óvodai el-
látásunk is folyamatosan szol-
gálni és szolgáltatni tudjon. Ez-
ért köszönet Babák Mihály pol-
gármester úrnak, Melis János 
címzetes főjegyző úrnak és 
Szarvas város képviselőtestü-
letének, hogy bérlőként jelen le-
hetünk és folyamatos a műkö-
désünk. Itt szeretnék köszö-
netet mondani Varga Margit 
igazgató asszonynak, a Körös-
szögi Kistérség szociális ellátó 
intézményének vezetőjének, 
hogy a nyár folyamán minden-
ben támogatónk és partnerünk 
volt, és köszönet a szülői-
technikai alakulatoknak, hogy 
kiköltöztünk, átköltöztünk, és 
október végén visszaköltö-
zünk.” – fogalmazott.

A Vodafone Magyarország 
támogatásával egy újabb digi-
tális tantermet alakít ki az in-
tézmény, ahol új robotok, és 
3D-s nyomtató is üzembe áll, 
illetve tehetséggondozó műhe-
lyek indulnak – alsóban és fel-
sőben – a Szegedi Tudománye-
gyetem munkatársaival közösen 
specializálva azoknak a tudását, 
akik a programozás terén ki-
emelt érdeklődést mutatnak.

Az intézmény digitális eszköz-
parkja a legmodernebb a tér-
ségben, és a Digitális Gyakorló-
suli 2.0 program keretében ezek 
a fejlesztések ebben a tanévben 
is folytatódni fognak. A nyár 
folyamán 320 millió forint ér-
tékben készült el a Gyakorló is-
kola infrastrukturális fejleszté-
sének pályázata, ami az intéz-
ményfelújítás teljes körét jelent-
heti a következő tanévben. – 
foglalta össze.

A cél nem lehet más, mint-
hogy a tanulók, a tanáraik, 
vagyis a Gyakorló családja ott-
hon érezze magát egy jól fel-
szerelt és innovatív, de legin-
kább családias intézményi kör-
nyezetben. Köszönetet mondott 
az intézményt fenntartó Egye-
temnek, hogy mindig megfelelő 
gondossággal támogatta a min-
dennapok működését, és a 
hosszútávú stratégiai fejlesz-
tések megvalósítását.

„Egy kétségbeesett házaspár 
kihívta sürgősen a gyermek-
pszichológust, mert nem tudták, 
hogy mit tegyenek kisfiukkal, 
aki a szomszéd fiú hintalovára 
ült, és nem volt hajlandó többé 
leszállni róla. Annak ellenére 
nem, hogy otthon három 
hintalova is volt. Hajthatatlanul 
a barátja lován akart lovagolni. 
Amikor megpróbálták lehúzni 

onnan, úgy elkezdett sikítozni 
és üvölteni, hogy azon mód 
békén hagyták.

A pszichológus először is 
megegyezett a bérében, aztán 
odament a gyerekhez, gyen-
géden megcirógatta a nyakát, 
lehajolt hozzá, és mosolyogva 
súgott valamit a fülébe. A fiú 
abban a pillanatban leszállt a 
lóról, és szelíden követte szüleit 
haza.

-Milyen varázslatot űzött azzal 
a gyerekkel? – kérdezték a 
csodálkozó szülők.

A pszichológus előbb elkérte 
a kialkudott bérét, csak azután 
válaszolta:

-Egyszerű. Csak lehajoltam és 
azt mondtam neki: Ha nem 
szállsz le arról a lóról ebben a 
pillanatban, úgy megverlek, 
mint szódás a lovát. Engem 
ezért fizetnek, szóval komolyan 
mondom.” – kacsintott ki egy A. 
de Mello anekdotával a nevelők 
és szülők felé.

Mindig magunkba keressük 
elsőnek a probléma forrását…

„Szeretünk, szeretlek benne-
teket! És nem is kértem el előre a 
béremet, hogy utána mondjam 
el a titkot.” – zárta gondolatát 
Bíró Gyula.

A tanév megnyitó beszédének 
zárásaként elhangzott a tanév 
jól ismert nyitánya: a Hajrá Szar-
vas, hajrá Gyakorló! buzdító 
felkiáltása.

Az intézmény igazgatója és 
igazgatóhelyettese az iskola 
polgáraivá fogadta az első osz-
tályos Morzsókákat, a Gyakorló 
legkisebb iskolásait.

Az intézmény hagyományai 
szerint minden évben egy jeles 
diák látogat vissza és osztja meg 
gondolatait a Gyakorlósokkal. 
Ebben az évben Kalocsai Csen-
ge népdalénekes köszöntötte 
volt iskoláját. A nyáron 160 kül-
honi magyar pedagógust aján-
dékozott meg gyönyörű éne-
kével a Történelmi Magyar-
ország középpontjában, egy éj-
féli találkozás alkalmával. Min-
denkinek könny szökött a sze-
mébe. Csengével a Youtube-on 
is találkozhatnak a rajongói, a-
hol varázslatos dallamokat éne-
kel föl a stúdióban, az Ismerős 
Arcok zenekarral, és okoz örö-
met határon innen és túl.

Csenge nemcsak prózával, de 
népi dallamokkal is köszöntötte 
a jelenkor Gyakorlósait.

Ha vidám utántöltésre vágyna 
bárki is, keresse a Gyakorlót a 
2022/2023 tanévben is…

Sz. Zs.

Utántöltés… - Tanévnyitó ünnepély a kastélykertben

„Egy kislány állt a gyümölcsüzletben, banánhéjjal a 
kezében. / -Mit szeretnél picim? – kérdezte az eladó. / – 
Utántöltést. – hangzott a válasz.”
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Miniszterelnökség
Területfejlesztési Programok Végrehajtásáért 

Felelős Helyettes Államtitkár

Babák Mihály polgármester
Szarvas Város Önkormányzata

Tárgy: Tájékoztatás forráskiegészítésről

Tisztelt Polgármester Úr!
2022. május 05. napon kelt, TOP-1.2.1-16-BS1-2018-00010 Aazonosítószámú, „Erzsébet-ligeti Pavilon turisztikai fej-
lesztése” című projekttel kapcsolatban a Miniszterelnökség 

Területfejlesztési Programok Végrehajtásáért Felelős Helyettes 
Államtitkárságához beérkezett kérelme kormánydöntésre elő-
terjesztésre került. 

Ezúton tájékoztatom, hogy a Kormány a „Terület- és Tele-
pülésfejlesztési Operatív Program, valamint a Versenyképes Közép-
Magyarország Operatív Program keretében megvalósuló egyes 
projektek összköltségének növeléséről” szóló 1405/2022 (VIII. 16.) 
Korm. határozata (a továbbiakban: Kormányhatározat) a 2014-2020 
programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból 
származó támogatások felhasználásának rendjéről szóló 272/2014. 
(XI.5.) Korm. rendelet 4. § (1) bekezdés f) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a TOP-1.2.1-16- BS1-2018-00010 azonosító 
számú, „Erzsébet-ligeti Pavilon turisztikai fejlesztése” című projekt 

(a továbbiakban: projekt) vonatkozásában egyetért a Kormány-
határozat 2. melléklet szerinti összköltség növelésével és forrás-
szerkezetének módosításával. Továbbá egyetért a projekt esetén a 
2. mellékletben foglalt táblázat H oszlopa szerint többlettá-
mogatásnak a TOP 3. prioritása rendelkezésre álló kerete terhére 
történő finanszírozásával, valamint a 2. mellékletben foglalt táblázat 
I oszlopa szerinti oszlopában meghatározott, összesen legfeljebb a 
projekt esetében 24 229 232 forint összegű, európai uniós forrás 
terhére el nem számolható költség - a Gazdaság-újraindítási Alap 
uniós fejlesztései fejezetbe tartozó fejezeti és központi kezelésű 
előirányzatok felhasználásának rendjéről szóló 481/2021. (VIII. 13.) 
Korm. rendelet [a továbbiakban: 481/2021. (VIII. 13.) Korm. 
rendelet] 9. § (1) bekezdés f) pontja alapján - a Magyarország 2022. 
évi központi költségvetéséről szóló 2021. évi XC. törvény 1. 
melléklet XIX. Gazdaság-újraindítási Alap uniós fejlesztései fejezet, 
3. Központi kezelésű előirányzatok cím, 1. Kohéziós politikai 
operatív programok 2014-2020 alcím, 3. Terület- és Tele-
pülésfejlesztési OP (TOP) jogcímcsoport hazai társfinanszírozáson 
felüli felhasználásával kerüljön finanszírozásra.

A Kormány továbbá egyetért a projekt támogatási szerződésének 
a Kormányhatározat 2. melléklet szerinti módosításával. 

A Kormányhatározat a Magyar Közlöny 2022. augusztus 16. 
napján megjelent 136. számában került kihirdetésre. 

A pénzügyi rendezés részleteiről a területileg illetékes Köz-
reműködő Szervezettől kérhetnek részletes tájékoztatást. 

Munkájához sok sikert kívánok! 

Budapest, 2022.08.29.
Oláh Gábor

Szarvas Város Önkormányzata

Miniszterelnökség Területfejlesztési Operatív Programok Irányító 
Hatóság Programvégrehajtási Főosztály Szabó Csaba 
Főosztályvezető Úr részére

Tárgy: Felhívástól történő eltérés engedélyezésére irányuló 
egyedi kérelem 

Tisztelt Szabó Csaba 
Főosztályvezető Úr!

TOP-1.2.1-16-BS1-2018-00010 azonosító számú és az „Er-Azsébet-ligeti Pavilon turisztikai fejlesztése” című projektet 
Szarvas Város Önkormányzata Főkedvezményezett a pro-

jektmenedzsment szervezetet ellátó Békés Megyei Önkormány-
zattal konzorciumban valósítja meg, nettó 333.000.000 Ft megítélt 
TOP támogatásnak köszönhetően. 

A projekt adatai:
 A projekt megvalósításának kezdete: 2020.08.01.
 A projekt fizikai befejezésének határideje: 2023.03.31.
 Záró elszámolás benyújtásának határideje: 2023.06.29.
 Elszámolható összköltség a Támogatási kérelem benyújtásakor és 

a Támogatási Szerződés hatályba lépésének időpontjában: 
333.000.000 Ft (jelen kérelem benyújtásakor hatályos költségvetés 
szerint)

 Elszámolható összköltség a jóváhagyott többlettámogatási 
kérelmet követően: 543.668.023 Ft (pályázati információs rend-
szerben még nincsen átvezetve) 

A Felhívás szerinti A) főtevékenységgel („A térségben jelentős 
kulturális és örökség helyszínek turisztikai fejlesztése”, „a) A térség 
kulturális adottságaira építő új vonzerők létrehozása, meglévők 
fejlesztése”) érintett projekt megvalósítása során az alábbi kihívással 
szembesültünk. A Felhívás 3.4.1.1 pontja szerint „a projekt teljes 
költségvetésének minimum 10%-át szükséges a bemutathatóságot, 
interpretációt szolgáló tárgyi és immateriális eszközökbe fektetni”. 

Ennek értelmében az ilyen jellegű eszközökre legalább 54.366.802 
Ft-ot kellene fordítanunk, amelyre Szarvas Város Önkor-
mányzatának sajnos nincsen pénzügyi fedezete, belső költség-
átcsoportosítás útján vagy egyéb, pályázaton kívüli forrásbe-
vonásnak köszönhetően sem.

Kérjük a Tisztelt Irányító Hatóságot, hogy a vonatkozó 
Felhívásban rögzített költségkorláttól szíveskedjenek esetünkben 
teljes mértékben eltekinteni. Szarvas Város Önkormányzata sajnos 
nem tudja kiegészíteni a szükséges forrást, bármennyire is 
elkötelezett a projekt megvalósításában. Az esetleges önerő 
kiegészítése, amelynek előteremtése bizonytalan és nem is garantált 
jelen gazdasági helyzetben, ellehetetlenítené az önkormányzati 
fejlesztések megvalósítását és üzemeltetését, és komoly likviditási 
gondokat eredményezne. 

Segítő együttműködését megköszönve, tisztelettel: 

Szarvas, 2022. szeptember 06. 
Babák Mihály polgármester

Dr. Melis János címzetes főjegyző

Tűzifa 
méteres 
szálban

Akác, tölgy 

52.000 Ft/erdei 
köbméter.

06-70/384-5283
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Motívumkincsünk megőrzé-
sével, annak új használati 
tárgyakra való átörökítésével és 
ezek népszerűsítésével Peszt-
ránszki Károlyné, Erzsike ma 
egyike Szarvason azon kevesek-
nek, akik élővé tették a népi 
hímzést. 

Hogy hogyan érdemelte ki és 
nyerte el az alkotó a megtisztelő 
„hímző népi iparművész” címet? 
Az idáig vezető út, mondhatjuk 
törvényszerű volt. 

Erzsike 1932. január 18-án 
született a Békés megyei Nagy-
szénáson. Míg édesapja ács- és 
kőművesmesterként kamatoz-
tatta művészi érzékét - többek 
között citerák készítésével is -, 
addig édesanyja a falusi ház-
tartás ellátása mellett géphím-
zést, baba és csuhétárgy készí-
tést tanult. A kislány mire pol-
gári iskolába került, már gyapjú-
kosztümöt és harisnyát kötött 
magának, amihez a gyapjút ma-
guk mosták, tépték, kártolták és 
fonták. Már 1947-ben, 15 éves 
korától tanulta a női szabó mes-
terséget, ahol kitűnt társai közül 
rendkívüli kreativitása, eszté-
tikai érzéke és ügyes keze ré-
vén. Akkor és később sem volt 
olyan öltözék, amit el ne tudott 
volna készíteni, megtervezte, 
megvarrta az akkori divatla-
pokban megjelenő gyönyörű 
ruhákat, melyeket már a követ-
kező héten büszkén viselt 
Nagyszénás főutcáján. 

1955-ben kötött házasságával 
Szarvasra került. Férje, Peszt-
ránszki Károly, szintén művészi 
vénával volt megáldva, de ő a 
zene területén. Erzsike 1971-ig 
csak 3 gyermekük nevelésével 
és a háztartással volt elfoglalva, 
de az egész család számára min-
den ruházatot elkészített az ágy-
neműtől a télikabátig. 

1971-ben a Szarvasi Háziipari 
Szövetkezet varrónője lett, de 
tehetségét hamarosan felismer-
ve a népművészeti boltoknak 
gyártott blúzok és gyermek-
ruhák díszítésének tervezésével 
bízták meg. A Szövetkezet ak-
kori elnöke, dr. Szabó Lórántné 
segítette őt eljutni a Békés 
Megyei Művelődési Központ tá-
boraiba, bevonta a tájház tex-
tilkincsének feldolgozásába, és 
egyre inkább bátorította a „tiszta 
forrás” megismerésére. 1971-
ben a Haán Lajos Szabade-

gyetem, 1981-ben és 1983-ban a 
Vajda Péter Szabadegyetem 
Népművészeti Tagozatának 
hallgatója volt, tanulmányai so-
rán megszerezte a „C” kategó-
riás szakkörvezetői képesítést, 
valamint 1988-ban átvehette a 
Népi Iparművészeti Tanács által 
adományozott „hímző népi i-
parművész” címet. 

1980-2000-ig vezette a Szirén 
Ruházati Szövetkezet díszítő-
művészeti szakkörét, minde-
mellett 10 éven át irányította a 
Petőfi Sándor Általános Iskola 
gyermek hímzőszakkörét. Cél-
kitűzésének tartotta, hogy már a 
kisgyermek ismerje meg a 
kézimunkázás, a népi játékké-
szítés örömeit - így szívesen 
vállalta a már óvodásokkal való 
foglalkozást is - számtalanszor 
készített rongybabákat a Vásár-
téri óvodában. 

1988-tól tagja volt a Békés 
Megyei Gyopár Klubnak, vala-
mint több mint 42 éve jelenleg is 
tagja a Békés Megyei Népművé-
szeti Egyesületnek.

Még 1980-ban, az egyik szak-
köri tagjától - Drozdik József-
nétől - vásárolt egy öreg kozsu-
kot, amely egyike volt a II. 
világháború után még fellelhető 
cifra ködmönöknek. Ez lett 
ihletője Erzsike további munká-
jának. 

Szarvasi és más hazai népi 
motívumok felhasználásával ké-
szített hímzett ruhaneműket - 
blúzokat, ingeket, kötényeket, 
mellényeket, teljes ruházatokat 
a lakások díszítésére alkalmas 
terítőket, párnákat, ablakokat 
keretező függönyöket, egyházi 
textíliákat - oltárterítőt, zászlót, 
keresztelő ruhácskát és szem-
fedőt könyvjelzőket, kitűzőket, 
éveken keresztül a szarvasi, 
illetve más városok iskoláinak 
ballagó tarisznyáit.

A kilencvenes évektől kezdve 
rendszeresen rendezett önálló 
kiállításokat, többek között Bu-
dapesten a Kálvin téri Népmű-
vészeti Stúdióban, a jelenlegi 
Szent István Egyetem főiskolai 
karán, a Tessedik Sámuel Mú-
zeumban, az Arborétumban, az 
Idősek és Fogyatékkal élők 
„Borostyán” klubjában, Nagy-
szénáson a Czabán Samu Műve-
lődési Házban, Budapesten a 
Regnum Marianum Egyházkö-
zösségben. 

A kiállítások címei tükrözik a 
bemutatott textíliák témaköreit: 
„Békési hímzések”, „Nagya-
nyáink öröksége”, „Régi fal-
védők”, „Jelképek hímezve”, 
„Eljegyzéstől a keresztelőig” - 
szarvasi fehér hímzés, „Tűvel 
átdolgozott örökség”.

Munkásságát és életét az 
1998-ban megjelent, „Tűvel át-
dolgozott örökség” című korlá-
tozott számú, általa kiadott 
könyv ismerteti, mely téma en-
nek a kiállításnak is ihletője lett. 

A kezdetektől több mint har-
mincszor vett részt az országos 
hírű, Budapesten rendezett 
Mesterségek Ünnepén a Békés 
Megyei Népművészeti Egye-
sület tagjaként, ahol keresték a 
munkáit, évről évre visszajártak 
hűséges vásárlói, valamint a 
hímzést tanulni vágyók. 

A nyolcvanas évektől több 
mint 80 hímzést zsűriztetett a 
Népi Iparművészeti Tanácsnál, 
amelyek a mai napig különös 
értéket képviselnek, mivel az 
általa gyűjtött mintákat, ame-
lyek főként szűcshímzések vol-
tak, polgáriasította a jelenkor 
lakástextíliáira és a ruházatokra. 
Gyűjtőmunkája kiterjedt szülő-
falujára is, a nagyszénási motí-
vumok 2003-ban kaptak elisme-
résként zsűriszámokat. 

Számos pályázaton vett részt, 
ahol előkelő díjakat vehetett át - 
ezek közül néhány megemlítve:

- 1987-ben dr. Köpeczi Béla - 
Művelődési Minisztérium - Di-
csérő Oklevél

- 1990-től éveken át - a Pro 
Cultura Alapítvány pályázatai - 
I. és III. díj

- 1995-ben „Aenne Burda — 
hobbivarró verseny” — 700 pá-
lyamű közül IV. helyezés 

- az Ipartestületek Országos 
Szövetsége pályázatán az 1100 
éves honfoglalás évfordulójára 
„Kiállítás 1996-ért” különdíj

- 1999-ben a Hollóházi Por-
celángyár - étkészlethez har-
monizáló textília pályázatán 
megosztott I. hely

- 2005-ben „Magyarország 
címere” pályázaton elismerő 
Oklevél

- 2010-ben Szarvas Város 
Kultúrájáért díj 

A részletesebb leírás meg-
található a kiállítás bejáratánál. 

Szívesen dolgozott együtt 
társművészekkel - így Klimaj 
János fafaragóval és Rózsa-
völgyi Márton bőrössel. Faragott 
és hímzett cégére szintén a 
kiállítás tárgyát képezi. Közösen 

pályázott „Díszítőművészet a 
lakásban” címmel leányával és 
Klimaj Jánossal - Erzsike a 
textíliák tervezését vállalta, 
Magdolna az „építészetet” kép-
viselte, Klimaj János pedig a 
népi bútorok megjelenítését. 

Országszerte és határon túl is 
ismerik és elismerik Erzsike 
munkáit:

-  Kanadában, Texasban 
komplett szobabelsőkből volt 
kiállítása - terítő, függöny, 
párna, falvédő

- több, mint tíz éven keresztül 
egy japán családdal tartott kap-
csolatot, akik hazájukban két 
szakkört is indítottak, és tapasz-
talatcsere útján készítették a 
békés megyei hímzéseket „tiszta 
forrásból”

- a Gyetvai Folklór Fesztiválon 
2004-ben vendég kiállító a 
Szarvasi Szlovák Önkormány-
zattal együtt

- Kuriózum a 10,4 méter hosz-
szú, 2,9 méter széles békési 
hímzésű óriás terítő, amellyel 
szerepelt Rózsa György „Leg... 
leg... leg…” című műsorában, 
amely terítő szintén a kiállítás 
részét képezi (a terítő súlya 6,5 
kg, az öltések becsült száma 
4.381.346) 

A közkedvelt „Ki kicsoda?” 
2000-2010 című szarvasi kiad-
ványunkban említésre került é-
letpályája és számos eredmé-
nye, alkotása. 

Erzsikének évek óta dédelge-
tett álma volt, hogy 90 éves 
korában jubileumi kiállítást ren-
dezhessen. Ez a vágya most 
családi összefogással valósult 
meg. A hímzéseket és életutat 
bemutató tárlat élő példája a 
népművészet fennmaradásá-
nak.

A tárlat a Ruzicskay 
Alkotóházban látogatóható

„Tűvel átdolgozott örökség”

Pesztránszki Károlyné hímző népi iparművész 90 
éves jubileumi kiállításának megnyitója - 2022. 
szeptember 10.
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HoroszkópHoroszkópHoroszkóp
ÉvfordulókÉvfordulókÉvfordulók
1122. szeptember 23-án kötötte meg II. Callixtus pápa és V. 

Henrik német-római császár (ur. 1106-1125) a wormsi kon-
kordátumot, melyben a legfőbb egyházi és világi méltóságok 
kompromisszumos megoldással próbáltak véget vetni a több 
évtizede dúló invesztitúraharcnak. A konkordátum értel-
mében ezentúl az egyházi elöljárókat a pápa és a császár 
közösen iktatta be, előbbi az egyházi, míg utóbbi a világi 
hatalom jelképeit adta át a kinevezett klerikusoknak.

1508. szeptember 23-án hunyt el Nápolyban Aragóniai Beatrix 
magyar királyné, aki Hunyadi Mátyás (ur. 1458-1490) után egy 
rövid ideig II. Ulászló (ur. 1490-1516) hitveseként is trónra 
léphetett.

899. szeptember 24-én semmisítették meg a kalandozó 
magyarok a Brenta folyó mellett Friauli Berengár itáliai király 
(ur. 887-924) seregeit, miután híres, megfutamodást színlelő 
taktikájukkal az általuk kiszemelt terepre csalták őt. A három-
szoros túlerő ellen kivívott győzelem a kalandozó hadjáratok 
első jelentős sikere volt, melyet Észak-Itália felprédálása 
követett.

1862. szeptember 24-én nevezte ki I. Vilmos porosz uralkodó 
(ur. 1861-1888) miniszterelnöknek Otto von Bismarckot, aki-
nek 28 éves kormányzása alatt a királyságból a világ egyik ve-
zető nagyhatalma lett. A Bismarck-érában Poroszország sike-
resen megvalósította a kisnémet egységet, a születő birodalom 
pedig szintén a „Vaskancellár” zsenialitásának köszönhette, 
hogy a századfordulóra gazdasági, katonai és diplomáciai 
téren is hegemóniát épített ki a kontinentális Európában.

2005. szeptember 25-én, nemzetközi megfigyelők jelen-
létében tette le a fegyvert az Ír Köztársasági Hadsereg, az IRA 
leghíresebb, ideiglenes jelzővel illetett szárnya, mely a ter-
rorszervezet 1969 óta elkövetett véres merényleteinek legfőbb 
felelőse volt.

1580. szeptember 26-án tért vissza Plymouth kikötőjébe a Gol-
den Hind nevű hajó, miután Francis Drake kapitány parancs-
noksága alatt majdnem három év alatt körbehajózta a Földet. A 
történelem során – Magellán útja után – Drake expedíciója volt 
a második, mely körbejárta az egész bolygót, a portugál ten-
gerésszel ellentétben azonban a később hírhedtté váló kalóz 
túlélte az emberpróbáló utazást.

1920. szeptember 26-án szavazta meg a magyar nemzetgyűlés 
a numerus clausus néven ismertté vált 1920/XXV. törvény-
cikket, mely a felsőoktatásban a hallgatók számát a nemze-
tiségi arányoknak megfelelően szabta meg.

1709. szeptember 27-én, a tarnaörsi táborban hunyt el Bottyán 
János kuruc generális, ismertebb nevén Vak Bottyán, a Rá-
kóczi-szabadságharc egyik legtehetségesebb hadvezére.

1940. szeptember 27-én kötötte meg a náci Németország, a 
fasiszta Olaszország és a Japán Birodalom a háromhatalmi 
egyezményt, melyben a felek egyfelől elismerték egymás bi-
rodalomépítő törekvéseit, másfelől pedig segítségnyújtási 
egyezményt kötöttek arra az esetre, ha egy semleges állam – 
elsősorban az Amerikai Egyesült Államok – támadást indítana 
valamelyikük ellen. A háromhatalmi egyezménnyel hivata-
losan is megszületett a tengelyhatalmak szövetsége, mely 
elsősorban Roosevelt amerikai elnököt próbálta meg elri-
asztani a hadba lépéstől.

1213. szeptember 28-án gyilkolták meg a Bánk bán vezette 
összeesküvés résztvevői Meráni Gertrudis magyar királynét, II. 
András (ur. 1205-1235) első feleségét.

1758. szeptember 29-én, Burnham Thorpe-ban született Sir 
Horatio Nelson, a brit történelem egyik legtehetségesebb 
tengeri hadvezére, aki a napóleoni háborúk alatt többek 
között Abukirnál, Nápoly partjainál és Koppenhága mellett is 
diadalmaskodni tudott. Nelson legjelentősebb győzelmét 
1805-ben, Trafalgarnál aratta, ahol életét áldozta azért, hogy 
Napóleon csapatai ne szállhassanak partra Anglia földjén.

KOS (III.21. – IV.20.)
Tele vagy erővel, energiával, csupán azt 
nem tudod, vajon mire is kellene ezt 
felhasználnod. Családoddal, barátaid-
dal jó a viszonyod, de mostanában keve-
sebbet törődtél velük, mint kellett volna. 
Ugyan jól ismered őket, de nem biztos, 
hogy tudod, milyen problémákkal küzde-
nek most. Ha esetleg bármelyikükkel 
gondod lett volna, akkor ideje rendezni a 
kapcsolat kérdéses pontjait.

BIKA (IV.21. – V.20.)
Ezen a héten nagyon vonzó tulajdonsá-
gaiddal bárkit leveszel a lábáról. Akikkel 
a mindennapi életed során találkozol, 
kommunikálsz, kimutatják a vonzal-
mukat, jóindulatukat feléd. Nem is lehet 
csodálkozni, hogy a nagy érdeklődés 
miatt egy kicsit feszültté válhat életed, 
bizonytalan lehetsz, nem tudsz dönteni 
a kérdést illetően.
 

IKREK (V.21. – VI.21.)
Rengeteg energiád és temperamen-
tumod remekül segíthetnek abban, hogy 
elérd azt, amit most célul tűzöl ki magad 
elé. Igaz, hogy önérvényesítő magatar-
tásod nem mindenkinek rokonszenves, 
de ez most nem is zavar. A viták és 
feszültségek napirenden lehetnek 
életedben, de tény, hogy haladsz előre, 
igazából nincs előtted akadály.

RÁK (VI.22. – VII.22.)
Kellemetlen hatások érhetnek egész 
héten, így makaccsá és kissé agresszív-
vá válhatsz átmenetileg, nem leszel 
béketűrő kedvedben. Kompromisszum-
készséged korántsem tündököl a régi 
fényében, már-már szándékosan kere-
sed a konfliktushelyzeteket. Olyan, mint-
ha egyszerre kerülne a felszínre minden 
eddig visszafojtott indulat a lelkedből, s 
az eddig felhalmozott sérelmeidre most 
keresel gyógyírt.

OROSZLÁN (VII.23. – VIII.22.)
Amibe most belevágod a fejszédet, azt 
sikerrel véghez is viszed. De minden-
képp itt az ideje annak, hogy elgondol-
kodj, milyen álmaid vannak, amelyek 
összefüggenek az anyagi világgal. Ha 
nagyon vágysz valamire, ami pénzen 
megvehető, akkor most szinte magától 
kínálkozik megoldás a problémára, 
vagyis honnan, honnan nem, de hozzád 
áramlik a szükséges pénzösszeg.

SZŰZ (VIII.23. – IX.22.)
Baráti kapcsolataid talán kissé megla-
zultak az elmúlt időben, s lehet, hogy a 
számodra fontos emberek elvesztek a 
nagy rengetegben, vagy ami még rosz-
szabb, nem úgy viszonyulnak hozzád, 
mint régen. Vagyis nem tudod, hogy 
mire is gondolnak valójában, mire szá-
míthatsz tőlük. Személyiségedet mégis 
építheti a nehéz időszak, hiszen általa 
elgondolkodhatsz azon, hogy vajon mi-
ként is beszélgetsz, kommunikálsz 
azokkal, akik fontosak neked.

MÉRLEG (IX.23. – X.22.)
Erős egyéniséged, ambíciód szilárd 
támaszt kínálhat bárkinek, akivel együtt 
munkálkodsz, és a szárnyaid alá veszel. 
Szerencsére most határozottságod e-
gyütt tud dolgozni érzékenységeddel, 
így, ha valaki bakizik a környezetedben, 
elnézed neki. A körülötted élők, dol-
gozók szeretik, hogy egyenes és na-
gyon korrekt vagy. Meglehet, hogy most 
megajándékozod a neked kedves em-
bereket sok őszinte pillanattal.
 

SKORPIÓ (X.23. – XI.22.)
Nagyon jó hangulatod lesz a hét folya-
mán, ehhez erősen hozzájárul, hogy 
szép érzelem keríthet a hatalmába, 
amely egészen ismeretlen távlatokat 
nyithat meg előtted. Híres racionalitá-
sodról mondj le egy kicsit, és engedd át 
magad az érzelmek világának. Fontos, 
hogy ezt is átéld, s nem kell félned attól, 
hogy saját érzelmeidet nem tudod kont-
rollálni.
 

NYILAS (XI.23. – XII.21.)
Valami apróság kizökkenthet jó hangu-
latodból, eza helyzet pedig meggátol 
abban, hogy szerelmi vagy családi 
életedben megéld mindazt az empátiát 
és szeretetet, amelyet rendszerint szok-
tál. Át kellene gondolnod a helyzetedet, 
ne csodálkozz, ha rossz hangulatod 
konfliktusokat generál környezeted és 
közted. Szerencsére a hétvégére stabili-
zálódik a helyzet.
 

BAK (XII.22. – I.20.)
Karriered tekintetében egy régen dédel-
getett vágyad válhat valóra, és ez azt is 
jelenti, hogy elégedett és boldog han-
gulat kerít hatalmába egész héten. 
Végre elérkeztél az áhított célhoz, a-
melyre már régóta vágytál, s most egy 
kis lazításra is lesz módod. Ügyelj arra, 
hogy a mostani sikerek után nem enged-
heted meg magadnak, hogy elkényel-
mesedj. Talán csak az nem mindegy, 
hogy mindezt hogyan teszed meg.

VÍZÖNTŐ (I.21. – II.18.)
Kicsit keményebb és szigorúbb leszel 
másokhoz, és ezt szavakba is foglalod. 
Nem jár jól az, aki most veled vitába 
vagy konfliktusba kezd, mert nagyon 
rövid úton kiosztasz bárkit, s talán nem is 
a legszebb formában. Érdekes, hogy 
mégsem haragszik rád senki most ezért, 
mert közben sugárzik belőled a jó kedély 
és a kedvesség. Nyíltan képviseled saját 
álláspontodat sértődés nélkül.

HALAK (II.19. – III.20.)
Szerencsés helyzetben vagy munkád 
terén, mert össze tudod egyeztetni saját 
céljaidat másokéval, s elsődlegesen 
nem a másokon való áttaposás a célod. 
Így olyan módon harcolhatsz a saját cél-
jaidért, hogy közben nem bántasz meg 
másokat. Mész előre, de közben odafi-
gyelsz mindenki másra is, sőt még segí-
tesz is annak, aki lassabban, botladozva 
halad.

Szeptember 23-tól 29-igSzeptember 23-tól 29-igSzeptember 23-tól 29-ig
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15. perc: Kasuba koccantotta össze Magyar lábát a tizenhatoson 
belül, amiért tizenegyest kaptunk. Bány szokásához híven, 
magabiztosan lőtt a kapu bal oldalába. 1-0.

66. perc: Endrefalvi centerezett be balról, a középen érkező 
Vincze 12 méterről a jobb felső sarokba lőtt. 1-1.

73. perc: Miszlai adott középre lágyan, a lehulló labdát pedig 
szinte a gólvonalról segítette azon túl Szabó Ákos. 1-2.

Okosan kezdtük a rangadót, tanulva az eddigi meccsekből, 
amikor az elején hátrányba kerültünk, ezúttal lendületes játékkal 
próbáltunk előnyhöz jutni. Már 2. percben nyújtózkodnia kellett 
Marunáknak egy megpattanó lövés után, ami Pilán Richárd lábát 
hagyta el. Éppen eltelt negyedóra, és egy jogos tizenegyesből Bány 
meg is szerezte a vezetést. Eddig minden rendben haladt, de ahogy 
megvolt az előny, átadtuk a pálya nagy részét az Orosházának, 
kontrajátékra rendelkezve be, ami változatossá tette a játékot, nagy 
iram, jó színvonal jellemezte az első félórát, amire még rá is tettek a 
csapatok a félidő végéhez közeledve, a 28. percben Somogyi a hét 
bravúrját mutatta be, amikor Miszlai közeli fejesét védte, majd Barna 
gurítását mentette Selmeczi a gólvonalon állva. Nem volt idő 
pihenésre, a 40. percben Furár emelése ment kapu fölé, három perc 
múlva Pilán Márkó vetődött bele Gedó gólba tartó lövésébe. Kár 
hogy a szünet véget vetett a játéknak, mert ezen a szinten ez igen jó 
foci volt.

A fordulás után egyoldalúbban folytatódott a játék, már az elején 
kapunk elé húzódtunk, próbálva sovány előnyünket védeni, de 
valahogy érezhető volt, hogy nemigen fogjuk kapott gól nélkül 
megúszni hátralévő időt. A 62. percben még sikerült Somogyinak 
léc fölé ütnie Miszlai felhőfejesét, de percek múlva már egyenlő volt 
az állás, az első labdaérintéséből betaláló Vinczének köszönhetően. 
Ahogy az elmúlt héten, úgy most is hamar jött a következő vendég 
gól Szabó Ákos révén. Megint csak szaladnunk kellett az eredmény 
után, ami lassan a védjegyünkké válik. Mostantól a vendégek adták 
át a területet a labdával együtt, de nem igazán tudtunk mit kezdeni 
vele, a kontráknak köszönhetően a 82. percben Endrefalvi 
veszélyeztetett, majd az utolsó percben Barna szabálytalankodott 
piros lapot érően vele szemben, mikor egyedül indult a kapunkra. A 
hosszabbítás percei már nem hoztak izgalmakat, ezúttal is vesztesen 
hagytuk el pályát.

Összegzésként elmondhatjuk, hogy remek első félidőt produ-
káltak a csapatok, ekkor még egyenlő erők küzdelmét láthattuk, a 
másodikban a hátrányban játszó vendégek nagy erőket mozgó-
sítottak a szépítés, illetve győzelem érdekében, aminek mélyen 
védekezve, nem sokáig bírtunk ellenállni. Nem akarati tényezőkre 
vezethető vissza a vereségünk, csupán az agresszívabb, erő-
fölényüket maximálisan kihasználó vendégek önbizalommal telve 
felőröltek minket a végére, ezzel továbbra is pontveszteség nélkül 
haladnak előre, számunkra pedig nem marad más, csak a gratuláció. 
Jövő héten szombaton Szeghalomra látogatunk.

Szarvasi FC 1905 – Orosházi MTK-ULE '1913' 1-2 (1-0)

Szarvas, Erzsébet liget – 150 néző. Játékvezető: Telek András 
(Baranya T., Zsótér R.)

Szarvas: Somogyi Cs. – Kiri M., Bány B., Polonszki P., Pilán R. 
(Zima D.), Pilán M., Deli L. (Zahorán B.), Simon R. (Kerekes 

Labdarúgás

Vezettünk, de fordított az éllovas Orosháza

A6. fordulóra került sor a megye élvonalában a 
hétvégén, amelyben az Orosháza csapatát fogadtuk. 
Vendégeink a nyáron igencsak megerősödtek, ennek 

köszönhetően remekül kapták el a rajtot, eddig pontvesz-
teség nélkül menetelve, az első helyet foglalják el a tabellán.

S.), Furár R., Magyar M. (Czvalinga M.), Barna V. Vezetőedző: 
ifj. Somogyi János.

Orosháza: Marunák L. – Szabó Á. (Vincze A.), Huszár G., 
Kasuba D. (Papp M.), Szabó Á., Harangozó K., Darida Á., 
Miszlai L., Selmeczy K., Endrefalvi E., Gedó L. (Fehér B.). 
Vezetőedző: Buza Barnabás.

Gólszerzők: Bány B. 15' (büntetőből) illetve Vincze A. 66', 
Szabó Á. 73'.

Kiállítva: Barna V. 90' (nyilvánvaló gólhelyzetben 
szabálytalankodott).

Edzői nyilatkozatok:

ifj. Somogyi János:

– Ha a támadóink megtalálják a góllövő cipőiket, akkor az ilyen 
mérkőzéseket simán megnyerjük.

Buza Barnabás:

– Az egész mérkőzés alatt uraltuk a játékot, örülök, hogy 
hátrányból tudtunk nyerni.

Tudósítás: Furár Tibor (szarvasifc.hu)

Kézilabda

Döntetlen igazságosabb 
lett volna

Szarvasi NKK-Bácsalmási PVSE 28-29 (16-18). NB II-es 
női kézilabda mérkőzés. Szarvas, 80 néző. Vezette: Serfőző 
K. és Serfőző R.

Szarvas: Nagy B.-Búzási 4, Balogh 5, Pap 6/4, Szőllősi 3, 
Nagy E. 1, Török 5. Csere: Skorka (kapus), Fodor, Hajdu 2, 
Kovács 2, Óvári, Száva, Tasgyik, Trnyik, Závoda. Edző: 
Száva Flórián.

Kiállítások 10 ill. 4 perc. Hétméteresek: 5/4. ill. 6/5. 
Bácsalmás legjobb dobói: Dankó Lea 10, Kovács Szalanzs 
9.

2021/22-es bajnoki szezon két éllovas összecsapásán a Abácsalmásiak vitték el a két pontot. Vendég góllal indult a 
találkozó, de büntetőből Pap gyorsa egyenlített A gólpárbaj 

folytatódott a mérkőzés folyamán, általában vendég vezetéssel. A 
vendéglátók nem találták a védekezés fonalát és a 13. percben 6-9 
volt az állás. Kiegyenlítésre a 28. percig kellett várni (16-16), de két 
eladott labdából szünetre 16-18-al vonultak a csapatok.

Fordulás után a Körös-partiak kezdtek jobban, feljavult a 
védekezésük és kezdték ledolgozni a hátrányt. 3 perc alatt 19-18-ra 
módosult az állás. A fordítást követően egy gárda sem tudott jelentős 
előnyre szert tenni. Folytatódott az egy ide, egy oda, 59. perc: 28-28. 
59.38-nál a hazaiak kettős emberhátrányban voltak. A vendégek 
időkérés után egy vitatott időn túl kapuba dobott labdáját a 
játékvezetők gólnak ítéltek, ezzel lett 28-29 a végeredmény. A 
látottak alapján a döntetlen eredmény lett volna igazságos.

Száva Flórián:

- Nem érdemeltünk vereséget, egy pontra jók voltunk. A rangadó 
jobb játékvezetést érdemelt volna!

Ifjúsági mérkőzésen Szarvas-Bácsalmás 28-21 (17-8).

Szeptember 24-én 18.00 Szeged NKE-Szarvasi NKK.
nym
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HETI HUMORHETI HUMORHETI HUMORJön az őszJön az őszJön az ősz

Megfejtéseiket 2022. szeptember 29-ig várjuk e-mailben az szvid@szarvasnet.hu címen. Jó fejtörést! 
Szeptember 16.-i rejtvényünk helyes megfejtése: „A Nagyfőnök megint felborult pancsolás közben!”. 

Nyertesünk: Bagyin Pál. Nyereményét postázzuk! Gratulálunk! - Kedves Megfejtőink! Örömünkre szolgál, 
hogy hétről hétre egyre több megfejtést küldenek be e-mail címünkre. Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a 

sorsolásban csak a címmel ellátott megfejtéseket tudjuk figyelembe venni! - A Szerkesztő

RECEPT TIPPRECEPT TIPPRECEPT TIPP

Szőlős 
palacsinta

Hozzávalók: 3 tojás, 25 dkg 
liszt, 1 l tej, késhegynyi só, 2 
evőkanál olaj, 4 evőkanál cu-
kor, 1 csomag vaníliaízű pu-
dingpor, 0,5 dl tejszín, 3 cl ko-
nyak, 30 dkg szőlő.

A tojásokból, a lisztből, a tejből 
és olajból tejszínsűrűségű masz-
szát keverünk. Ízesítjük sóval, 
majd kisütjük a palacsintákat. A 
cukrot karamellizáljuk, felöntjük 
2 dl tejjel, a maradék 2 dl tejjel 
pedig a pudingport simára ke-
verjük, majd hozzáöntjük a ka-
ramellás tejhez. Amikor besű-
rűsödik, langyosra hűtjük, bele-
keverjük a tejszínt, a konyakot, 
végül a szőlőszemeket. A tölte-
léket a palacsintákra tesszük, és 
háromszögletűre hajtjuk. Tetejét 
megszórjuk porcukorral, esetleg 
karamellaöntettel kínáljuk.

- Mi volt a rövidlátó turista 
utolsó mondata egy romániai 
erdőben tett túrán?

- ???
- Mondja, maga mindig bun-

dában szedi a málnát?

* * *

- Jean, hozza ide a tegnapi 
szódavizemet!

- De uram, annak már nincs 
ereje.

- Nem baj, nem verekedni aka-
rok vele.

* * *

A csiga mászni kezd a cseresz-
nyefán. Az ott ülő madarak cso-
dálkozva kérdik tőle:

- Mit akarsz te télen a cseresz-
nyefán?

- No, vajon? Cseresznyét aka-
rok enni!

- De hát tél van, még nincs is 
rajta cseresznye!

- Mire felérek, éppen érett lesz.

* * *

Egy rendőr megállít egy fickót, 
aki egy nagyon rozoga, füstölő 
autót vezet:

- Uram, ugye nem akarja erre a 
roncsra azt mondani, hogy autó?

- Nem, nem, semmiképpen, 
hiszen akkor jogosítványra is 
szükségem lenne!
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